
Černovice vypsaly tendr na 50 nových
trolejbusů
12.08 2023 21:00, Vít Hinčica, Trolejbusy

Tento týden ukrajinské Černovice (ukrajinsky Černivci) vypsaly tendr na celkem 50 nových
trolejbusů, které budou financovány z úvěru Evropské investiční banky. Celková očekávaná hodnota
zakázky činí 23,8 mil. euro, což je dnes asi 573 mil. Kč. 

Poptávány jsou tři typy trolejbusů, a sice 35 klasických trolejbusů s nouzovým chodem do 1 km, 10
článkových trolejbusů s nouzovým chodem do 1 km a 5 parciálních sólo trolejbusů s prodlouženým
autonomním chodem na vzdálenost 25 až 30 km. Kromě toho zadavatel, kterým je místní dopravní
podnik, vyžaduje dodání vybraných náhradních dílů, nářadí a služeb. Na dodání 35 trolejbusů bude
mít vítěz soutěže až 20 měsíců od obdržení zálohy, na dodání „kloubáků“ až 16 měsíců od obdržení
zálohy a na dodání „parciálů“ až 12 měsíců od obdržení zálohy. Ve všech třech případech musí být
první vůz dodán nejpozději do 8 měsíců od obdržení zálohy. Nabídky do soutěže mohou být
předkládány do 21. září 2023. Více informací je k dispozici zde. 

Černovice, které, nadneseně řečeno, dosud platily za ráj trolejbusových ojetin všeho druhu, se už
v nedávné době dočkaly 10 nových trolejbusů typu PTS-12 s karosérií od tureckého výrobce Akia.
Dodávány byly tyto vozy mezi listopadem 2022 a dubnem 2023. Pokud by se podařilo vysoutěžit a
dodat 50 nových trolejbusů, byl by trolejbusový park Černovic obnoven téměř na 100 %. 

Url: Černovice vypsaly tendr na 50 nových trolejbusů

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:484104-2023:TEXT:EN:HTML&src=0
https://www.cs-dopravak.cz/cernovice-vypsaly-tendr-na-50-novych-trolejbusu/

